*Str. Hosp. A. II lad. 47 fasc. 63. or. mb. c. sig. pend. Ecke unten rechts; dd 8 den. Januar 20.*

*Erbleihe.* 1122. C. j. c. A. domina Brigida de Landesberg abbatissa et capitulum ecclesie s. Stephani Arg. locaverunt in emphiteosim Heinrico dicto Brūmat carpentario Arg. domum et aream in c. A. sitas apud dictam ecclesiam s. Stephani in dem grossen hofe juxta domum Heinrici de Falkenstein prebendarii dicte ecclesie und stossent gegen des 10 Masteriches garten einsite und andersite gegen des abbetes hof von s. Walpurg, ita quod conductor jus habeat ad cloacam stantem in dicta curia retro domum Henselini dicti Berwart, — pro annuo censu 16 unc. den. Arg. Er. 4. V. quod conductor domum et aream prescriptas fabris, cupariis et personis inhonestis et infamatis seu aliis personis, que tabernas publicas seu stupas societatum ex eisdem construere vellent, nullatenus 15 vendere vel locare teneatur. asserentes abbatissa et capitulum, hanc locacionem factam esse ipsi Heinrico dicto Brūmat ante spacium viginti annorum. actum 10 kal. febr. a. d. 1364. hujus instrumenti sunt 2. *Januar 23.*

*Str. Bez. A. II 2686. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 1123. «Claus Pfettishein von Straszeburg ein steinmecze gesessen ze Friburg» macht 20 bekannt, dass er verkauft hat «Heinrich Stahelern eime burger von Strasseburg eins vierdenzals mint denne nūn ackern ligent ze Straszeburg in dem banne, der ich von miner mūter seligen ze erbe komen bin, und hab im ðch die brief in geantwūrt, die ich dar ūber inne hat», — um 90 pfund Str. pf. Claus Pfettishein und auf bitten beider parteien «Nicolaus probest des gotzhus ze allen heiligen ze Friburg» siegeln. ze 25 Friburg 1364 «an ūnser frowen abende der lichtmesse». *Februar 1 Freiburg.*

*Str. Hosp. A. II lad. 46 fasc. 11. or. mb. c. 2 sig. pend.*

*Reutenkauf.* 1124. C. j. c. A. Henselinus filius quondam Hennini dicti Swarber militis Arg. vendidit Katherine relicte quondam Petri dicti Swarber armigeri Arg., Petro dicto Swarber armigero filio ipsius Katherine pro ipsa emente, redditus annuos 20 unc. den. Arg. et 30 1 caponis, qui venditori in emphiteosim persolvuntur de domo, area et orto sitis e. m. A. zū Vinkenwilr an dem stade juxta heredes quondam dicti de Wolfgangesheim e. u. e. e. p. a. juxta ortum canonicorum ecclesie s. Thome Arg., — pro precio 36 lib. den. Arg. A. I. actum non. febr. a. d. 1364. *Februar 5.*

*Str. Hosp. A. III lad. 9 fasc. 47. or. mb. c. sig. pend.*

*Reutenkauf.* 1125. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Johannes filius quondam Hennini dicti Swarber militis Arg. (S.) vendidit Linde filie quondam Conradi dicti Kuse civis Arg. redditus annuos 10 sol. den. Arg., quos habebat super domo, curia et area in c. A. sitis in Bieckergasse juxta dictum Dese e. u. e. e. p. a. juxta Johannem dictum Westerman, — pro precio 10 lib. den. Arg. A. I. actum 8 id. febr. a. d. 1364. *Februar 6.* 40

*Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend.*

*Erbleihe.* 1126. C. j. c. A. domina Engela dicta de Wintertur priorissa totusque conventus monasterii s. Marci e. m. A. de consensu Sigelmanni dicti zū der Megede et Fritzschnon

de Heiligenstein gubernatorum, item Johannes dictus Schöneweisze infirmorum et Johannes dictus Geispoltzheim sanorum procuratores hospitalis majoris Arg. de consensu Reiboldi de Kagenecke armigeri, Johannis dicti Görteler et Johannis dicti Kurnagil gubernatorum locaverunt in emphiteosim Johanni de Berne carpentario et Johanni dicto Rebelöp ejus  
 5 filio civibus Arg. domum et aream sitas in c. A. oben an der metzige bi Heringburnen juxta bona fabrice majoris ecclesie Arg. e. u. e. e. p. a. juxta dictam Mürselerin — pro annuo censu 5 lib. et 15 sol. den. Arg. Er. 2. V. actum quoad locatores et conductores id. febr., quoad Johannem dictum Görteler 14 kal. marc., quoad Reiboldum et Johannem dictum Kurnagel 3 id. jun., quoad Fritzschemannum et Sigelmannum dictum zû der  
 10 Megede 3 id. jul. a. d. 1364. hujus tenoris 2 sunt instrumenta.

*Februar 13, 17, Juni 11, Juli 13.*

*A Str. Hosp. A. I lad. 169 fasc. 36. or. mb. c. sig. pend.*

*B ebendort I lad. 173 fasc. 41. or. mb. c. sig. pend.*

1127. C. j. c. A. Heinczemannus dictus Schütterlin nauta Arg. abbatisse et conventui *Schenkung.*  
 15 monasterii s. Clare e. m. A. donacione inter vivos donavit sextam partem pro indiviso curie, domus, aree, horrei et orti e. m. A. uf dem Werde sitorum juxta dictum Vachman e. u. e. e. p. a. juxta Sifridum dictum Phie nautam Arg., quorum relique 5 partes ad prefatum Sifridum Phie dicuntur pertinere, de quibus in toto 14 sol. den. Arg. monasterio  
 20 actum 13 kal. marc. a. d. 1364.

*Februar 18.*

*Str. Hosp. A. Nr. 2125 Prot. 242 fol. 214. cop. ch. s. XIV exeunt.*

1128. C. j. c. A. Burkardus dictus Boner de Altheim ultra Renum et Dyna ejus *Verkauf.*  
 uxor vendiderunt Götzoni dicto Kember pbro. in hospitali Arg. commoranti, vice infirmorum dicti hospitalis ementi, partem in domo et area e. m. A. sitis juxta hospitale predictum,  
 25 de quibus in toto non plus quam 5 sol. et 8 den. Arg. ac  $1\frac{1}{3}$  capo infirmis dicti hospitalis nomine census dantur annuatim, — pro precio 10 lib. den. Arg. (Wit. 3.) quod hujusmodi pars ad venditorem ex successione quondam Hilteburgis matris sit devoluta. A. I. actum 13 kal. marc. a. d. 1364.

*Februar 18.*

*Str. Hosp. A. Nr. 586 Prot. 10 fol. 33<sup>a</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt.*

30 1129. C. j. c. A. Gosso de Zabern filius quondam dicti güt Reimbolt civis Arg. *Rentenkauf.*  
 vendidit decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg. redditus subnotatos — pro precio 129 lib. den. Arg. A. I. (in Nicolaum de Benefelt et Johannem dictum Waldeber prebendarios et procuratores.) specificacio: redditus 3 lib. et 12 sol. den. Arg., quos Henselinus dictus Owener carnifex Arg. ipsi Gossoni in emphiteosim persolvit  
 35 annuatim de domo et area sitis in c. A. in Vihogasse juxta Bertholdum dictum Tesche e. u. e. e. p. a. juxta Henselinum dictum Gosbreht carnifices Arg., de quibus domo et area Johanni et Cüntzelino fratribus dictis zû der Megede armigeris Arg. dominis directis 4 unc. den. Arg. et 2 capones dantur annuatim; item redditus 30 sol., quos Cüntzo dictus Spender civis Arg. in emphiteosim persolvit de 4 domibus et areis in c. A. sitis  
 40 uf der Bünde, quarum 2 domus site sunt contigue et tendunt ad publicam stratam et relique 2 domus retro prescriptas, et earundem 2 domorum una est sita apud dictam de Heilgenstein, et de eisdem 4 domibus dantur  $\frac{1}{2}$  lumen oley ad capellam sitam apud pontem s. Arbogasti et 2 unc. den. Arg. fratribus minoribus domus Arg. annuatim; item redditus 24 sol., quos Völtzelinus dictus Vaszieher de Arg. in emphiteosim persolvit de  
 45 2 domibus et areis sitis contigue in c. A. uf der Bünde juxta Cüntzonem dictum Spender

predictum e. u. e. e. p. a. juxta turrim ibidem sitam, de quibus 8 unc. et 2 capones sine laudimio Friderico dicto Bühsener civi Arg. nomine census dantur annuatim. nec redditus venditi nec redditus suprascripti, qui alias de domibus et areis debentur, laudimiales sunt exceptis redditibus debendis dictis zû der Megede. Henselinus dictus Owener prefatus asseruit, sibi venditorem prescriptos redditus 3 lib. et 12 sol. vendicioni exposuisse et eosdem redditus se emere recusasse. actum 13 kal. marc. a. d. 1364.

*Str. Domcap. A. liber A fol. 46<sup>b</sup>. cop. mb. s. XV ineunt.*

**Februar 18.**

*Verkauf.* 1130. C. j. c. A. Henricus dictus Rote et Heintzo dictus der Witzige de Kûchelinsbergen dyoc. Constanc. procuratores sive gubernatores fabrice ecclesie in Kûchelinsbergen (S.) nomine fabrice vendiderunt Katherine<sup>1</sup> relicte quondam Johannis dicti Kember senioris civis Arg. domum et aream in e. A. sitas an Leimengassen orte an der Almenden juxta heredes quondam Nicolai de Grostein senioris militis Arg., ita quod de domo et area non plus detur annuatim quam census 30 sol. den. Arg. Henrico dicto Romer militi Arg., Wetzeloni de Grostein cellerario ecclesie s. Petri Arg. et Dine de Grostein conterinis suis, necnon Hansonii de Grostein militi Arg. et Gôtzoni suo fratri, item domino Gôtzoni preposito ecclesie s. Petri predictæ, Nicolao militi, Katherine dicte Zuckementelin et Thome armigero liberis quondam Nicolai de Grostein militis senioris prenominati; item Johanni militi, Berhtoldo et Nicolao filiis Johannis dicti Zorne militis Arg. a quondam Anna filia quondam Berhtoldi dicti Mansze civis Arg. priore uxore sua procreatis; item Dine et Anne uxori Thome filii quondam Rûdolfi dicti Lentzelin, filiabus quondam Katherine de Grostein, et Berhtoldo filio prescripti quondam Berhtoldi dicti Mansze civibus Arg., dominis directis, — pro precio 51 lib. den. Arg. A. 1. domini directi in vendicionem consenserunt. actum quoad venditores et emptores 9 kal. marc. a. d. 1364, quoad Henricum dictum Romer, Wetzelonem cellerarium, Hansonem, Nicolaum de Grostein, Johannem dictum Zorn, Johannem filium suum milites, Berhtoldum dictum Mansze, Dinam et Annam sorores ac Thomam dictum Lentzelin 5 id. dec. a. d. 1366.

*Str. Hosp. A. II lad. 34 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.*

**Februar 22 und 1366 December 9.**

*Erbleihe.* 1131. Otto de Richenshoven cappellanus cappelle s. Margarethe site in curia claustrali ecclesie Arg., quam nunc inhabitat dominus Eberhardus de Kyrehberg canonicus ecclesie Arg., pro se et successoribus de consensu dominorum Johannis de Ohsenstein decani et capituli ecclesie Arg. et specialiter ejusdem Eberhardi<sup>2</sup> cappelle patroni locavit in emphiteosim domine Grede relicte quondam Nicolai dicti Rebestog civis Arg. domum parvam cum area in e. A. «in vico s. Margarethe gegen dem Holwige über juxta murum ipsius curie claustralis et juxta domos prescripte Grede posteriores», sic quod via tendens de cappella in vicum prescriptum debeat permanere in latitudine 3 pedum, — pro annuo censu 16 sol. den. Arg. sine laudimio. sigilla decani et capituli sunt appensa. hujus instrumenti sunt 2. datum et actum 8 kal. marc. a. d. 1364.

**Februar 23.**

*Str. Bez. A. G 3664<sup>6</sup>. or. mb. c. 2 sig. pend. (1 mut.) et c. transf.*

*Erbleihe.* 1132. C. j. c. domini Thuringi de Ramstein archidyaconi ecclesie Arg. Clara dicta Hanemennin magistra sororum in domo dicta zû dem Spiegel Arg. commorancium (S.)

<sup>1</sup> 1371 Aug. 4 (2 non.) *leihen dieser, ihrer Mutter, auf Lebenszeit Götzo pbr. et Dina liberi quondam Johannis dicti Kember obiges Haus und Hof* — pro annuo censu 4 lib. (in festo b. Martini). *Or. ebendortselbst.*

<sup>2</sup> 1364 Juni 19 *bestätigt dieser obige Erbleihe. Transfix.*

in emphiteosim locavit Nicolao dicto Rebestog ortulano Arg. agrum frugiferum e. m. A. situm zû Zúrnecke e. u. e. e. a. juxta heredes quondam Nicolai de Grostein militis Arg. — pro annuis redditibus 9 sol. den. Arg. (in festo b. Martini). actum 7 kal. marc. a. d. 1364. hujus instrumenti sunt 2.

**Februar 24.**

5 *Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend.*

1133. C. j. e. A. Agnes<sup>1</sup> nata quondam Ottonis dicti Flader civis Arg. de consensu Nicolai dicti Weider ejus mariti vendidit Henselino dicto Flader civi Arg. fratri quintam partem ipsam Agnetim contingentem ex successione dicti quondam Ottonis sui patris in jure emphiteotico domus et aree dictarum zû dem Helme sitarum in c. A. in Sporer-  
10 gasse juxta quondam Hannemannum de Kirkil e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zû der Beckenhuben, de quibus in toto dantur Ūlrico dicto Löselin armigero Arg. domino directo census 8 unc. den. Arg., qui Ūlricus in vendicionem consensit Er. 1., et census 30 sol. den. Arg. dicte de Wasselnheim moniali s. Marci e. m. A. necnon Heilke dicte Swarberin moniali s. Agnetis e. m. A. 10 unc. sine laudimio; item prescripta venditrix  
15 vendidit Johanni emptori prefato redditus 1 sol. den. Arg., quos se habere dicebat super domo et area sitis e. m. A. uf dem Werde juxta Johannem dictum Vacheman e. u. e. e. p. a. juxta domos dicti Kleinhans Marx militis Arg., — pro precio 16 lib. et 16 sol. den. Arg. A. 1. actum 3 kal. marc. a. d. 1364.

**Februar 28.**

*Str. Hosp. A. I lad. 171 fasc. 19. or. mb. c. sig. pend.*

20 1134. C. j. e. domini Ludewici de Tierstein archidiaconi ecclesie Arg. Linda filia quondam Cünradi dicti Kuse civis Arg. in remedium anime sue legavit priori et conventui ordinis fratrum predicatorum domus Arg. redditus 2 lib. et 16 sol. den. Arg., quos Henselinus dictus Rötelin carnifex Arg. legatrici in emphiteosim persolvit de domo et area sitis in c. A. in der groszen Vehegaszen juxta dictam Wögerin e. u. e. e. p. a.  
25 juxta dictum Grosman carnificem Arg. quod prior et conventus dicte domus ipsius legatrici, quondam Agnetis sue matris et quondam Johannis dicti Wisze civis Arg. anniversaria peragere et quod magistre et sororibus domus nuncupate des Hentwiges gotzhus site in dem Sluche Arg. 4 sol. de redditibus legatis et ad sacristiam eorundem fratrum 2 sol. pro candelis ministrare teneantur. actum 4 non. marc. a. d. 1364.<sup>2</sup>

30 *Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 68<sup>a</sup>. cop. mb. coacc.*

**März 4.**

1135. C. j. e. A. Nicolaus dictus Gestel et Dyna ejus uxor necnon Berhtoldus dictus Blattener et Greda ejus uxor cives Arg. in presencia Johannis de Pfetinsheim procuratoris fabrice ecclesie Arg. recognoverunt, se conduxisse in emphiteosim domum et aream nuncupatas zû Bübenecke sitas in c. A. an der Schintbrucke hunder dem huse zûm  
35 Affen — pro annuo censu 5 lib. den. Arg. sine laudimio. V. Nicolaus dictus Gestel se pro possessore erga fabricam demonstravit. actum non. marc. a. d. 1364.

**März 7.**

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 50<sup>a</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt.*

<sup>1</sup> 1364 Juni 19 (13 kal. jul.) ebenso deren Schwester Elsa de consensu Henselini mariti demselben Johanni dicto Flader et Dine uxori ihr Fünftel (abie. juxta domum Nicolai dicti Flader dictam zû der Beckenhuben), dazu Güter in Eckebrechezwilre, Suntheim, Küttersburg et Schuterwalt sowie 1 sol. Rente uf dem Werde — pro 21 lib. A. 1. Or. ebendortselbst.

<sup>2</sup> 1364 Oct. 1 (kal.) wiederholt (donacione inter vivos). A. 1. (in fratrem Dietricum dictum Kólbelin procuratorem dicte domus.) Ebendortselbst fol. 67<sup>b</sup>.

*Seelgerüst-  
stiftung.* 1136. C. j. c. A. domina Heilka de Landesberg relicta quondam Nicolai dicti Zorn militis Arg. donacione inter vivos donavit preposito, decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. redditus 16 sol. et 6 den. Arg., quos sibi de domo et area sitis e. m. A. an der Steinstrasse juxta domum quondam Wirici de Berstetten militis e. u. e. e. p. a. juxta Henselinum dictum Wülfing Concozo dictus Swizer et Nesa dicta Körnerin ejus uxor 5 annis singulis in festo b. Michahelis in emphiteosim persolvunt, ad memoriam Heilke *Nov. 26.* habendam in missa majori ibidem pro peccatis celebranda in crastino b. Katerine virginis et post Heilke mortem ejusdem anniversarium peragendum. A. 1. (in dominum Nicolaum de Kageneke prepositum.) Wernlinus dictus Sturm civis Arg., cui et Gossoni ejus patruo tamquam dominis directis domus et aree prescriptarum 7 sol. den. Arg. census 10 nomine dantur annuatim, in donacionem consensit. actum 16 kal. apr. a. d. 1364.  
*Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 210. or. mb. c. sig. pend.* **März 17.**

*Messstiftung.* 1137. Rüdolfus de Hewen thesaurarius ecclesie Arg. notum facit, quod Eberhardus de Engen archipresbyter s. Laurentii Arg. et Johannes Jude nauta Arg., executores testamenti Alberti quondam dicti de Bühel panificis Arg., unum beneficium sacerdotale 15 seu missam perpetuam de bonis dicti defuncti fundari procuraverunt in altari s. Egidii sito in ecclesia Arg., in quo altari aliud beneficium sacerdotale existit fundatum de bonis quondam Burkardi dicti Froger. quod quivis ad novum beneficium institutus solvere teneatur cuilibet ad beneficium per Burkardum Froger fundatum intitulo annuatim festo s. Martini episcopi 6 sol. et 8 den. Arg. de bonis novi beneficii. sigillum dicti 20 thesaurarii, ad quem collatio beneficii pertinet, est appensum. datum et actum 5 kal. apr. a. d. 1364.  
*Str. Bez. A. G 34814. or. mb. c. sig. pend. mut.* **März 28.**

*Quittung.* 1138. «Gerige von Geroltzecke tûmherre der stift zû Strazburg» bekundet empfangen zu haben 800 «gûldin von Florencie» von «Johansen Merswin eime burger zû Strazburg 25 von des . . . herren bischovis Johanes von Strazburg wegen an der schulden» 980 fl., für welche sich verbürgt hatten «her Walther von der Dicke min ôhim, her Rüdolf von Andelahe der elter vitzedum, her Berhtolt Mûnch schultheisse zû Zabern, Frantze von Egensheim, der ettewen voget waz zû Rûfach». siegel Geriges. «an dem nehesten sunnentage nach dem heiligen tage zû ostern» 1364. **März 31.** 30  
*Str. St. A. V. C. G. corp. K lad. 23a. or. mb. c. sig. pend. mut.*

*Tausch.* 1139. C. j. c. A. Adelheidis filia quondam Nicolai de Kagenecke militis Arg. uxor Henselini de Rosheim filii Betschelini de Rosheim civis Arg. per manum dicti mariti recognovit, quondam Lúckardim ejus matrem Erboni de Kagenecke ordinis s. Johannis Jerosolymitani fratri ipsius Adelheidis quamdiu vixerit donasse redditus annuos 5 lib. 35 den. Arg. in banno Adrotzheim, que bona Adelheidis dudum vendita asseruit esse. in quorum locum Adelheidis Erboni quamdiu vixerit donacione inter vivos donavit redditus 5 lib. super domo et area nuncupatis zû dem von Kagenecke in e. A. sitis gegen Rintbúrgetor úber juxta domum dictam zû dem Rade e. u. e. juxta domum quondam Rûlmanni dicti Swarber militis Arg. e. p. a. actum 2 id. apr. a. d. 1364. **April 12.** 40  
*Str. Bez. A. G 3753 fol. 74. cop. ch. coact.*

*Prébenden-  
stiftung.* 1140. Johannes de Zabernia, Andreas Fabri prebendarii chori ecclesie Arg., Gosso dictus Sturm burggravius, Johannes dictus Merswin et Jacobus dictus Becherer cives

Arg., executores testamenti quondam domini Johannis de Geroltzecke in Vasago senioris canonici ecclesie Arg., notum faciunt, quod pro remedio animarum dicti quondam Johannis «et domine Künigundis ejus sororis, olim abbatisse monasterii in Andelaha Arg. dyoc., in altari constructo in choro ejusdem monasterii juxta s. Crucem propinquiore altari  
5 majori ejusdem chori consecrando ad honorem Petri et Pauli et omnium apostolorum» consensu Johannis episcopi Arg. et dominarum Katherine abbatisse et Else custodisse ac capituli et prebendariorum ejusdem monasterii prebendam sacerdotalem instituerunt et ad ipsam donacione inter vivos bona et redditus subscriptos, comparatos cum quondam  
10 domini Johannis pecunia, donaverunt. quod post mortem seu cessionem Johannis clerici filii Johannis dicti Kleinhans de Argentina, quem pro prebendario nominaverunt, ejusdem prebende collacio ad abbatisam dicti monasterii pertineat, que eam conferre debeat infra mensem. si abbatisa in collacione facienda esset negligens, quod tunc collacio pro illa vice ad episcopum Arg. debeat pertinere. A. 2. specificacio: primo redditus annui 5 lib. et 10 sol. super domo et area dictis zû Lichtenecke in e. A. am Salezhofe  
15 und ist ein orthus an Stallegasse e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zû hern Dietmor Ripelin, et super theloneo episcopatus Arg., quod in e. A. in domo zû Lichtenecke antedicta recipitur; item redditus 2 lib. et 10 sol. den. Arg. super duabus domibus et areis in e. A. «dictis zû dem von Friburg juxta domum dictam zû der Köllischendüre e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zû dem Merwunder gegen der metzigen über, quas  
20 Ūlricus dictus Geppinger in emphiteosim tenet; item redditus super bonis in inferiori Husbergen. sigilla Johannis episcopi Arg., curie Arg., Katherine abbatisse et capituli monasterii in Andelaha sunt appensa. actum quoad executores prefatos 3 id. maji, quoad abbatisam, capitulum et prebendarios 8 kal. jun. a. d. 1364. *Mai 13 und 25.*

*Str. Bez. A. H 2305<sup>2</sup>. or. mb. c. 4 sig. pend. (3 del.)*

25 1141. C. j. e. A. Johannes dictus vom Sewe residens in villa Önegespach parrochie *Rentenkauf.* ville Voltembach; item Steinmarus frater dicti Johannis residens in villa Bronhurst parrochie ville Reinichein; item Elsa et Adelhedis sorores prescriptorum fratrum, heredes proximiores quondam Nicolai de Belheim capellani monasterii s. Walpurgis ordinis s. Benedicti Arg. dioc. (Elsa de consensu Cünzonis dicti Swop de Hirsöwe mariti) ven-  
30 diderunt Nycolao<sup>1</sup> civi Arg. filio quondam Johannis dicti Clobelöch senioris civis Arg. redditus annuos 2 lib. den. Arg. de redditibus 4 lib., quos Elsa relicta quondam Nycolai de Holzheim lanificis Arg. in emphiteosim persolvit de curia, domo et area sitis in e. A. in Stadelgasse juxta Jacobum sartorem e. u. e. e. p. a. juxta domum Johannis dicti Heileman sub ypotheca bonorum in Holzheim, — pro precio 41 lib. den. Arg.  
35 A. 1. super quibus curia, domo et area priorissa et conventus monasterii s. Margarete e. m. A. tamquam domine directe habent redditus 1 lib. et 4 caponum. actum 15 kal. jun. a. d. 1364. *Mai 18.*

*Str. Domcap. A. liber A fol. 26<sup>b</sup>. cop. mb. coar.*

<sup>1</sup> 1364 Juli 2 (6 non.) *bekundet dieser*, quondam Katherinam filiam quondam Johannis dicti  
40 Mörsvelt civis Arg. relictam quondam Johannis dicti Swarber militis Arg. sororem quondam Engele uxoris ejusdem Nicolai pro suo anniversario in choro ecclesie Arg. peragendo redditus 1 lib. legasse ipsi coro, quos profatus Nicolaus donacione inter vivos donavit *von obigen 2 lib. Rente A. 1.* (in Johannem de Surburg et Heinricum de Kirwilre prebendarios chori); insuper vendidit eisdem residuos redditus 1 lib. — pro 21 lib. 10 sol. (de pecunia decano et capitulo legata per quondam dominum  
45 Ludewicum de Tierstein camerarium dicte ecclesie.) *Ebendortselbst fol. 27<sup>a</sup>.*

*Seelgerät-  
stiftung.*

1142. C. j. c. A. Johannes dictus Böltre canonicus ecclesie s. Thome Arg. in remedium anime sue legavit decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie s. Thome Arg. fructus anni gracie prebende sue necnon 40 lib. den. Arg. de omnibus bonis suis mobilibus et immobilibus in certos redditus convertendos pro legatoris anniversario peragendo. executores suos legator cantorem et scolasticum ecclesie s. Thome constituit. 5  
actum 11 kal. jun. a. d. 1364. **Mai 22.**

*Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 26. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.*

1143. C. j. c. A. Regenoldus dictus Drüber de Rosheim et Ellekindis ejus uxor filia quondam Götizonis de Eichehe cives Arg. vendiderunt Heintzemanno dicto Smeltzelin, Johanni filio suo, Cüntzoni dicto Meyger, Nicolao dicto Sünner suo fratri, Nicolao dicto 10 Witterer, Húgelino dicto Mörliu, Petro dicto Isoltzhusen, Henselino suo fratri, Sifrido dicto Schüler, Cünrado dicto Schüler, Heintzemanno dicto zû der Kenen, Henselino dicto Eckerich, Húgelino dicto Unbehowen, Dietrico dicto Húrter et Fritschoni dicto Smit tractoribus vasorum Arg. necnon toti artificio curiam, 3 domos et areas nuncupatas zû hern Sigemar in c. A. an dem Saltzhove sitas juxta Johannem dictum Meszerer civem 15 Arg. unde stoszet vornan an das hus dem man sprichet zû dem Löwenstein und hunden in Struszesgasse und lit ðch hunden nebens dem Wetzlar Marsilius, ita quod de eisdem non plus detur annuatim quam 6 lib. et 10 sol. den. Arg. decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg. dominis directis nomine census, ita quod emptores imperpetuum in curia et domibus prescriptis communem stupam debeant habere, — pro precio 20 101 lib. den. Arg. A. 2. Wit. 3. Nicolao dicto de Benevelt et Johanne dicto Walteber prebendariis chori et procuratoribus consencientibus in vendicionem Er. 1. pro possessore Heintzemannus zû der Kenen prenomiatus dominis directis est demonstratus. V. actum 2 non., quoad Heintzemannum zû der Kenen et procuratores 6 id. jun. a. d. 1364. hujus instrumenti 2 sunt. **Juni 4 und 8. 25**

*Str. Domeap. A. liber A fol. 29<sup>a</sup>. cop. mb. coar.  
Reg. Mone, Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. V, 395.*

*Verkauf.*

1144. C. j. c. A. Bilgerinus factor navium civis Arg. et Clara dicta Nellesheimin ejus uxor vendiderunt Johanni dicto Tannenberg naute Arg. et Metze uxori domum et aream «sitas in c. A. an dem staden an des Töben graben juxta domum et aream 30 Johannis dicti Húselar carpentarii Arg. divisas a domo et area venditis, que ambe domus comprehense sunt sub uno tecto, — pro precio 32 lib. den. Arg. A. 1. de quibus 2 domibus et areis dantur nomine census 4 lib. et 10 sol. den. Arg. et 2 capones priorisse et conventui monasterii s. Agnetis e. m. A. dominabus directis. ad hec Clara dicta Grevin priorissa, Agnes dicta Stúbenwegin et Katherina dicta Löselerin procura- 35 trices ipsius monasterii consenserunt. Er. 1. (quoad censum 2 lib. 5 sol. et 1 caponis.) quod due domus et aree insimul et pro indiviso semper obligate esse debeant pro censu totali. emptores non habebunt aliquod jus edificandi vel ligna reponendi in vico existente ante domum; sed litus in vulgari die lantvesti existens ante domum, in quantum domus et area comprehendunt, suis expensis reparabunt, item tristegam ibidem descendentem, 40 in quantum emptores pro rata v. d. nach margzal expensarum id tangere potest. actum 2 id. jun. a. d. 1364. hujus instrumenti sunt 2. **Juni 12.**

*Str. Bez. A. H 3121. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.*

1145. C. j. c. A. Heintzo dictus Haneman civis Arg. et Husa ejus uxor vendiderunt Nicolao dicto Ódewalt cupario Arg.  $\frac{1}{2}$  domus et aree in c. A. sitarum in Kalbesgasse 45

nuncupatarum zû der Smitten juxta . . dictam Rebestöckin e. u. e. e. p. a. juxta Rûdolfum dictum Grimmolt prebendarium ecclesie s. Stephani Arg., de quibus in toto 2 lib. et 10 sol. den. Arg. abbatisse et capitulo ecclesie s. Stephani, dominabus directis, nomine census dantur annuatim, consenciente Heinrico de Kirwilr pbro. procuratore nomine abbatisse et capitulo Er. 1., — pro precio 24 lib. den. Arg. A. 1. actum 14 kal. jul. a. d. 1364.

Juni 18.

Str. St. A. V. C. G. corp. K lad. 23c. or. mb. c. sig. pend.

1146. Rûdolf Grimolt priester von s. Stephan zu Str. macht bekannt, «das Wichart Johannes Eckendorfes sun von Wichersheim, Junte und Dyne des selben Wichartes swesteren mir gelobeten und juncfrowe Ellekinde Sygebrehin zû entwertende alle jar» 1 pfund rente zu Str. an s. Martins tag «für irû basen Junten Wichartes seligen swester» mit vorbehaltener ablösung (vor lichtmess). «dis geschach an dem zistage vor s. Johanses dag zû süngehtende» 1364.

Renten-  
anerkennung.

Juni 18.

Str. Thom. A. lad. 32. or. mb. c. sig. pend.

15 1147. C. j. c. A. Elsa relicta quondam Johannis dicti Kûterlin sartoris Arg. et Anna ejus filia necnon Nicolaus sartor maritus Anne vendiderunt Johanni de Pfettensheim pbro. procuratori fabricæ ecclesie Arg., nomine fabricæ ementi, redditus annuos 14 sol. den. Arg., quos venditoribus Husa uxor Fritschelini dicti Bômer de Arg. in emphiteosim hucusque persolverat de domo et area sitis in c. A. in Bieckergasse juxta dictam de Rodesheim e. u. e. e. p. a. juxta dictum Walheim, super quibus domo et area fabrica habet antea tamquam dominus directus census 5 sol. den. Arg. Er. 1. V., — pro precio 6 lib. den. Arg. A. 1. actum 3 non. jul. a. d. 1364.

Rentenkauf.

Juli 5.

Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 211. or. mb. c. sig. pend. del.

25 1148. C. j. c. A. Katherina dicta Seylerin magistra, Katherina de Waltenheim, Nesa dicta Smidin, Clara dicta Berlerin et Nesa dicta Arnoltnese begine commorantes in domo dicta des von Hohenloch gotzhus in c. A. sita an der drinckstuben zû dem hohen stege locaverunt in emphiteosim Henselino dicto Seyler ortulano residenti apud s. Aureliam e. m. A. bona frugifera subscripta in banno civitatis Arg.: agrum in der gebreiten zû Zilebôme ginsite der Galkgaszen juxta Henselinum dictum Kappeller ortulanum Arg. e. u. e. e. a. p. juxta Nesam dictam Klobelôchin relictam quondam Petri dicti Rebstock civis Arg.; item agrum in Byschovisgebrente juxta bona ecclesie s. Thome Arg. — pro annuo censu 14 unc. den. Arg. Er. 1. V. actum 3 non. jul. a. d. 1364. hujus instrumenti 2 sunt.

Erbleihe.

Juli 5.

35 Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend. et c. transf. anni 1406.

1149. In causa injuriarum, quam Nicolaus dictus<sup>a)</sup> Frôschwilre tonsor pannorum residens in Stadelgassen Arg. contra Claram dictam Wasmennin Arg. prosequitur coram judice curie thesaurarii ecclesie Arg., actor ponit, quod rea anno presenti de mense junii in domo habitacionis actoris ad ipsum et de ipso dixit verba vulgaria in libello descripta palam et animo injuriandi contra veritatem, per que dare volebat intelligere audientibus, quod actor esset fur et furtive lanam eidem subtraxisset; item quod rea juratis lanificum retulit idem animo injuriandi actori, volens ipsum per hoc facere privari artificio suo. posite<sup>b)</sup> sunt per Erhardum Hafener procuratorem partis agentis feria

Injurien-  
klage.

a) dictus Frôschwilre von anderer Hand übergeschrieben. b) Von hier an wieder die andere Hand.